
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af Aftale om Iværksætterpakken). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 32 af 25. november 2024.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

26. november 2024 
J.nr. 2024 - 2586 

 

  

Offentligt
L 28 - endeligt svar på spørgsmål 32

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. november 2024 fra Dinesann Rasiah,  

Hørning, jf. L 28 - bilag 25. 

 

Svar 

Spørgsmålet er en opfølgende henvendelse på baggrund af besvarelsen af spørgsmål 29 til 

lovforslaget. Der spørges til de forudsætninger, der ligger til grund for de administrative 

omkostninger, som er beregnet skønsmæssigt til 58,8 mio. kr., samt de 580 mio. kr. i min-

dreprovenu, vedr. muligheden for at tillægge forslaget om midlertidig periode med realisa-

tionsbeskatning tilbagevirkende kraft.  

 

Kommentar: 

Skønnet for de administrative konsekvenser er baseret på en række beregningstekniske 

forudsætninger, da Skatteministeriet ikke har detaljerede oplysninger om fx antallet af re-

levante børsnoteringer i udlandet, eller hvor mange forskellige ejere af de omfattede por-

teføljeaktier, der har været i perioden. 

 

Som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål 29 til lovforslaget, kan der ved børsno-

teringen af et selskab potentielt være et meget stort antal selskabsinvestorer med porteføl-

jeaktier. For hvert investorselskab, der ønsker genoptagelse, er det lagt til grund, at hvert 

indkomstår som udgangspunkt skal genoptages. Der vil altså være tale om én genoptagel-

sessag pr. indkomstår, hvilket gør den enkelte sag meget tidskrævende.  

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 29 til lovforslaget.  

 

Med hensyn til de provenumæssige konsekvenser henvises til besvarelsen af spørgsmål 

17. 
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